
Pedagogická
fakulta
j'. ]i i:,,
...i: *,,', ;.j,,"i.]: !_!_1]..] .]i.jil

Jihočeská univerzita
v Českých Budějovicích

, 'l i!
ii': i;,:i.{,} ],.,i 

,riii], ,l

Jméno a příjmení
studenta/tky:

Studijní program:

Studijní obor:

Katedra:

osobní číslo: P13253
:

l Učitelstvípro mateřské školy

, Katedra pedagogiky a psychologie
L,

Akademický rok:
1

1201,6/2017
l
l,,,,-,,,,,,"-,,-,,,*,,,,,,-,,,,".,,--

1

l.-..-*l

Název práce: Počáteční přírodovědné znalosti dětív mateřské škole
]

]

]

]

1

i

Vedoucí práce: PhDr. jan Petr, Ph.D.
:

Formulace cílů:

cíle jsou jasně formulovány

Struktura práce odpovídá cílům:

zcela odpovídá

Jednotlivé části práce:

jsou pro celek podstatné

Teoretická a empirická část práce isou:

provaza ne

Naplnění cílů práce:

Obsahová úroveň práce

trXEtr cíle nejsou korektně formulovány

Xtrtrtr neodpovídá

Xtr!! nejsou podstatné

Xtrtrtr neprovázané

cíle práce naplněny trXtrn nenaplněny



Způšob iprácováňí

Zvolené metodologické řešení:

I23N

Adekvátní'použití výzkumných metod, metodických postupů:

)t23N

odpovídá cílům práce X ! tr tr neodpovídá cílům práce

zcelaadekvátní X tr tr n neadekvátní

přiměřenýajasný trXl]!
Úroveň interpretace a diskuze k řešenému problému:

L73N

Propracovanost práce:

Způsob qrezentace problému/tématu :

7?-3N

nXnn
Práce se,,zdroji

123N

neodpovídá typu práce,
nenísrozumitelný

dostatečná nXEn nedostatečná

tz,3N
práce je ve všech svých částech

_, 
prlmerene propracovana

:.::

L23N

některé části práce nejsot-t dostatečně
dopracova né, doi.:cnčené

výborná n X tr ! nedostatečná(neodpovídající)

I23N

zdroje jsou aktuální X ! n tr zdroje nejsou aktuální

Zahraniční zdroje:

práce obsahuje relevantní zahraniční
zdroje

Relevancg a validita zdrojů:

práce s odbornou literaturou:

Aktuálnost použitých zdrojů :

tr!Xtrpráceneobsahujezahraničnízdroje

L23N
relevantní nXnn nerelevantní

L23N

citační norma:

zceladodržena D tr X n nedodržena



Sty! istická vyspělost:

odpovídá úrovni odborného stylu

Gramatická úroveň:

neobsahuje gramatické chyby

Odborný jazyk:

Rozsah práce:

odpovídá

Práce obsahuje požadované náležitosti:

Grafická úroveň práce:

vyhovující

Struktura a členění práce:

Jazyk oýá l ú 1oýé'ň''Prá cé

trXntr neodpovídá požadované úrovni

nXtrtr obsahuje velké množství
gramatických chyb

používá výborně ntrXtr
Foimální úroveň práce

nepoužívá

neodpovídá stanoveným požadavkůmXtrtrn
obsahuje Xtrtrn neobsahuje

Xnntr nevyhovující

vyhovující Xtrtrn nevyhovující

Další hodnocení

1 předložená práce studuje dosud málo v tuzemsku prozkoumanou oblast znalostídětío bezobratlých
živočiších. Autorka se zaměři|a na sledování znalostí prostřednictvím analýzy dětské kresby před a po

I

1 
uskutečněném výukovém programu. Získala nepochybně zajímavé výsledky, které se však nabízejí

] k poněkud hlubší interpretaci ,než jaká je v práci využita. Určitě by bylo vhodné také lépe vysvětlit a

j RříRadnými literárními údaji podložit výběr živočichů pro znalostnítest.
l Rři formálních úpravách práce se autorka, zřejmě v časovém stresu, dopustila něktenich nepřesnostíal,
] chyb. Jde jednak o drobné odchylky od citační normy jak v odkazech v textu tak i v seznamu citovaných

] pramenů. Dále se v textu vyskytujíobčasné gramatické chyby, zejména ve shodě podmětu s přísudkem

l (napr. "děti ...se zúčastnili" na str. 39 ijinde), nebo terminologické nepřesnosti ("bezobratlovci" místo
i "bezobratlí" - str. 13,1,4).Autorce také vytýkám nevhodné používání 1. os. j. č. v textu práce, kdy v tomto

1 typu prací se zpravidla tato forma neužívá. Celkově práci hodnotím jako adekvátní pro zaměřenístudia



Navrhovaná klasifikace slovně:

výborně

nll
velmidobře nevyhověl/

nX

ANo

X

W Podpis vedoucí/ho práce:

Práce splňuje základní požadavky na tento typ prací, a proto ji doporučuji k obhajobě:

NE

tr

Datum:


